

**Kalendarium prac  
za miesiąc kwiecień 2022 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska/opinie/ustalenia
<b>MAŁOPOLSKIE</b>			
<b>Posiedzenia plenarne WRDS kwiecień 2022</b>			
	21.04.2022	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Stanowisko Wojewódzkiej rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie tematów dotyczących ratowania branży transportu drogowego.</li> <li>2. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie użytkowania wieczystego.</li> <li>3. Informacja Wojewody Małopolskiego na temat przyjazdu uchodźców do Małopolski i działań podjętych przez lokalne władze oraz projektowanych działań na przyszłość, szczególnie w kontekście rynku pracy i edukacji.</li> <li>4. Ocena wdrażanych i proponowanych zmian podatkowych rządu RP przez przedsiębiorców.</li> <li>5. Stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw.</li> </ol>	<p>Przyjęcie stanowiska Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie tematów dotyczących ratowania branży transportu drogowego.</p> <p>Przyjęcie stanowiska Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie użytkowania wieczystego.</p> <p>Przyjęcie stanowiska Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie projektu ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw.</p>
<b>Posiedzenia Prezydium WRDS kwiecień 2022</b>			

	21.04.2022	<p>1. Omówienie programu posiedzenia plenarnego WRDS w WM w dniu 21.04.2022 r.</p> <p>2. Omówienie programu kolejnego posiedzenia plenarnego WRDS w WM w czerwcu 2022 r.:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Zmiany przepisów w zakresie zatrudniania i kosztów pracodawców,</li> <li>- Ułatwienie zatrudniania cudzoziemców w Polsce w związku z brakami kadrowymi w firmach,</li> <li>- Małopolska Tarcza Antykryzysowa – stan wdrażania.</li> </ul>	<p>Wiceprzewodniczący WRDS w WM, członek Zarządu NSZZ „Solidarność” Region Małopolski omówił program bieżącego posiedzenia plenarnego Rady. Poinformował, że tematem przewodnim spotkania będzie ocena wdrażanych i proponowanych zmian podatkowych Rządu RP przez przedsiębiorców. Dodał, że w tym temacie został przygotowany projekt stanowiska przez Małopolski Związek Pracodawców Lewiatan. Poddany pod dyskusję i głosowanie zostanie również projekt stanowiska w sprawie tematów dotyczących ratowania branży transportu drogowego przygotowany przez Zespół problemowy ds. komunikacji i transportu WRDS w Województwie Małopolskim.</p> <p>Przedstawiona zostanie informacja na temat przyjazdu uchodźców do Małopolski i działań podjętych przez lokalne władze oraz projektowanych działań na przyszłość, szczególnie w kontekście rynku pracy i edukacji.</p> <p>Zwrócono się z prośbą o ujęcie w programie posiedzenia plenarnego dyskusji i głosowania projektu stanowiska w sprawie użytkowania wieczystego.</p> <p>Zaproponowano kolejne posiedzenia WRDS w WM w pierwszej połowie czerwca. Zgodnie z planem pracy Rady na 2022 r. dotyczyć będzie zmian przepisów w zakresie zatrudniania i kosztów pracodawców w Polsce w związku z brakami kadrowymi w firmach oraz Małopolskiej Tarczy Antykryzysowej.</p> <p>Ponadto zaproponowano temat zadłużenia szpitali. Prezydium ustaliło, że w pierwszej kolejności zajmie się nim i wypracuje stanowisko Zespół ds. ochrony zdrowia.</p>
--	------------	--	--